中国科学院大学文件

校发际字 EzO18〕17号

中国科学院大学关于组织申报⒛1s年国家

留学基金委与有关国际组织合作项目的通知

各研究所,备学院、系:

根据国家留学基金管理委员会的相关工作安排,⒛18年与

有关国际组织合作项目的申报工作即将开始,现将相关事宜通知

如下:

一、项目简介

为服务国家外交工作,通过向国际组织输送人才更好地参与

国际事务,培养和储各一批国际组织人才,国家留学基金管理委

员会 (简称留学基佥委)设立并实施国际组织实习项目。

- 1 -

根据留学基金委与联合国教科文组织、国际贸易中心、联合

国开发计划署、国际民航组织、联合国难民署、国际电信联盟,

以及联合国粮农组织签署的合作协议,留学基金委将选拔资助学

生赴以上国际组织总部及其地区办事处(驻华办事处除外)实习。

二、选派计划

各国际组织合作项目的选派人数、实习期限、实习地点参见

留学基金委网站2018年国际组织实习项目专栏 (以下简称
“
专

栏
”)(httΓ〃llmlw。csc。edu。cn/clluguo/s/1118)。

国家留学基金为留学人员提供一次往返国际旅费、资助期限

内的奖学金 (包括伙食费、住宿费、交通费、电话费、医疗保险

费、交际费、一次性安置费、签证延长费、零用费等)和艰苦地

区补贴。具体资助方式、资助标准等以录取文件为准。

三、申请条件

(一)申请人基本条件      ˉ

1.热爱社会主义祖国,具有良好的思想品德和政治素质,

无违法违纪记录。

2.具有坚定理想信念和为祖国服务的强烈事业心、责任感、

献身精神。

3.具有中华人民共和国国籍,不具有国外永久居留权。

4.申请时年龄满18周岁,不超过 32周岁 (1985年1月以

后出生)。

- 2 -

5.身体健康,心理健康,诚实守信,意志坚定。

6.具有较强的综合素质、国际视野和多元文化意识,熟悉

国际合作规范。

7.外语水平良好,精通英语或法语等,同时掌握其他联合

国官方语言者优先。每个实习岗位要求略有不同,详见专栏的岗

位需求。         本

8.具各优秀的计算机及社交媒体方面的知识,以及熟练运

用办公软件的能力。

9.能够适应国际工作环境,以及具备良好的人际沟通能力

和团队精神。

10.符合实习岗位的其他要求,如专业背景等,详见专栏的

岗位需求。

(二)申请人还须符合以下条件之一:

1.国科大各培养单位 (研究所、学院、系等)的优秀应届硕

士、博士毕业生 (毕业年度内)。

2.申请时已获得专栏所列岗位的录用函 (通知)、尚未开

始实习的人员。

四、申报办法

(一)遵循
“公开、公平、公正

”
的原则,采取

“
个人申请,

单位推荐,专家评审,择优录取
”
的方式进行选拔。国科大不直

接受理个人申请。

- 3 -

(二)申请人只能选择专栏中的一个国际组织合作项目进行

申报,不得同时申报其他国家公派出国留学项目。申请人须根据

项目公布的实习岗位,选择1-2个意向岗位,并在个人陈述(英

文)中予以说明。同等条件下,优先考虑录取赴艰苦地区和服从

岗位调剂的人员。

目前专栏中只公布了与联合国教科文组织、国际贸易中心、

联合国开发计划署合作项目的详细情况,故以下工作流程和时间

节点只针对这三个项目,请对其他项目有意向的申请人关注专栏

的更新情况,按以下工作流程并参照以下时间节点完成工作。

(三)申请人须在2018年4月1日—16日期间登录国家公

派留学管理信·急平台 (http∶//apply。csc。edu。cn),按照专栏

中申报项目的网上报名指南进行网上报名、在线上传申请材料,

并在线提交申请表。受理机构请选择
“
中国科学院大学

”,所有

填写内容和申请材料应确保齐全、真实百效。

申请人须在2018年4月17日前打印在线生成的《访学类申

请表》(本人签字)和《出国留学申请单位推荐意见表》并连同

其他纸质材料按顺序理好提交所在培养单位。其他纸质材料即指

网上报名指南中规定的其他应提交的申请材料。

(四)备培养单位审核并汇总本单位所有申请人的纸质材

料。各单位应对申请人的资格、综合素质、发展潜力、国际交流

能力、品德修养及身心健康情况等方面进行审核后出具有针对性

-4-

的单位推荐意见,填写《出国留学申请单位推荐意见表》,并在
“
单位公章

”
处加盖单位公章。请完成

“上级主管部门复核意见
”

一栏以上的所有部分,只将
“上级主管部门复核意见

”一栏留白。

(五)各培养单位须在2018年4月19日前将单位推荐公函

和汇`总的所有申请人的全套纸质材料寄送至我处,同时将 wORD

版汇J总的单位推荐意见发送至邮箱gjgpaucas。ac。cn,以我处收

到的时间为准。

单位推荐公函无具体内容或格式方面盹要求,可简单行文,

请用单位专用公文稿纸打印,并加盖单位公章。

(六)留学基金委于2018年5—6月对申请人进行评审,确

定候选人并向相应国际组织推荐。

(七)相关国际组织于2018年6-7月对候选人进行进一步

考核 (电话面试/视频面试等)后,根据自身岗位要求确定最终

录取人员。

五、其他事宜

(一)申请人须仔细阅读留学基金委网站 2018年国际组织

实习项目专栏 (htt⒉〃ww。csc。cd⒒cn/chugtlo/s/1118),以

了解 ⒛18年国家留学基金委与有关国际组织合作项目的其他详

细信.息。

(二)据专栏中的网上报名指南,申请人无需获得外方录用

函、实习合同或邀请信等,可直接申请某一个国际组织合作项目

- 5 -

的1-z个实习岗位。

(三)最终录取人员将按国际组织的要求签署实习合同,按

期派出。实习结束后,实习人员应当按期回国并履行在国内工作、

学习两年(以下简称服务期)的义务;然而,实习人员如能继续

留在/赴国际组织工作,或在服务期内留/赴国际组织工作∫视同

履行服务期义务。    .

六、联系信`急

联 系 人:曰严琼

联 系 电话 :01O-88256206

电 子 邮 箱 :gjgpauCas。edu。cn

通讯地址:北京市石景山区玉泉路 19号(甲)中国科学大

学国际合作处

由阝    哆高: 100049

砾学穿

中国科学院大学

- 6 -

2 0 1 8 年3 月 2 6 日印发